Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Сиреники»

ПРИКАЗ

11.02. 2022 г.

                                                       № 47-о.д.

с. Сиреники

«Об организации и проведении мероприятий

 независимой оценки качества образования
 и  Всероссийских проверочных работ в 2022 году»
В целях организации и проведения мероприятий независимой оценки качества образования в рамках построения регионального механизма управления качеством образования на территории Чукотского автономного округа в 2022 году, отслеживания механизма преемственности различных уровней образования, создания системы внешнего оценивания качества деятельности педагогических работников образовательных организаций, на основании приказа Департамента образования и науки Чукотского АО от 27.01.2022 г. № 01-21/47, приказа Управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа от 01.02.2022 г. № 23
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мероприятия независимой оценки качества образования и Всероссийские проверочные работы на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа села Сиреники» в 2022 году (далее – процедуры независимой оценки качества образования и ВПР) в следующих классах по предметам:
	№ п/п
	классы
	предметы

	1
	первые
	русский язык, математика, окружающий мир;

	2
	четвёртые
	русский язык, математика, окружающий мир;

	3
	пятые
	русский язык, математика, история, биология;

	4
	шестые
	русский язык, математика, история, биология, география, обществознание, физика, химия, иностранный язык (английский язык);

	5
	восьмые
	русский язык, математика, история, биология, география, физика, обществознание, химия, иностранный язык (английский язык);

2. Установить сроки и время начала проведения процедур независимой оценки качества образования и ВПР по предметам, перечисленным в пункте 1 настоящего приказа, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Провести региональные процедуры независимой оценки качества образования обучающихся 1-х классов по математике, русскому языку и окружающему миру в установленные сроки, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

5. Заместителю директора по УР, Петровой А.Н. принять исчерпывающие меры по обеспечению в 2022 году на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа села Сиреники»:
         5.1.  необходимых условий для проведения процедур независимой оценки качества образования и ВПР;
         5.2.   приёма, передачи, учёта, хранения и уничтожения материалов и документов процедур независимой оценки качества образования и ВПР;
         5.3. своевременного и исчерпывающего информирования всех заинтересованных лиц о результатах процедур независимой оценки качества образования и ВПР.
        5.4. ознакомлению всех заинтересованных лиц с нормативными правовыми актами и нормативно-методическими материалами, регламентирующими подготовку и проведение процедур независимой оценки качества образования и ВПР, с организационной, технологической и содержательной составляющими процедур независимой оценки качества образования и ВПР;
      5.5. обеспечению своевременного информирования обучающихся и их родителей (законных представителей) о результатах процедур независимой оценки качества образования и ВПР.

6. Привлечь к участию в процедуре проведения мониторинговых исследований и Всероссийских проверочных работ по предметам следующих сотрудников МБОУ согласно приложению 2 к настоящему приказу
     7. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
 И.о. директора  школы                                                                          Г.С. Сердюкова
С приказом ознакомлены:
Приложение 1
к приказу № 47-о.д. от 11.02.2022 г.

Сроки проведения независимой оценки качества образования и Всероссийских проверочных работ в 2022 году

- Региональные мониторинговые исследования (НОКО)

- Всероссийские проверочные работы (ВПР)

	Сроки проведения исследований

	1-е классы
	4-е классы
	5-е классы
	6-е классы
	8-е классы
	Предметы

	17.04.22
	16.03.22

(1,2 часть)
	16.03.22

	16.03.22

	16.03.22

	Русский язык

	20.04.22
	06.04.22
	06.04.22
	06.04.22
	06.04.22
	Математика

	27.04.22
	27.04.22

	Окружающий мир

	Предметы по выбору

	12.04.22
	ВПР в параллели 6, 8 классов проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора.

Информация о распределении предметов по классам в параллели предоставляется в образовательную организацию через личный кабинет в Федеральной информационной системе оценки качества образования
	История

	14.04.22

	Биология

	География

	Физика

	Химия

Начало Всероссийских проверочных работ:

для обучающихся 5-х, 6-х,7-х,8-х – 10 часов местного времени.

Начало региональных процедур оценки качества образования:
для обучающихся 1-х классов: русский язык, математика, окружающий мир – 10 часов 20 минут местного времени.

Проведение Всероссийских проверочных работ:

в 4 классе по предметам: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир» принимают участие все обучающиеся параллели;

в 5 классе по предметам: «Русский язык», «Математика», «История», «Биология» принимают участие все обучающиеся параллели.

ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора ФИОКО

в 6 классе по предметам: «Русский язык», «Математика» принимают участие все обучающиеся параллели;

по предметам «История», «Биология», «География», «Обществознание», проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора (ФИОКО);
в 8 классе  по предметам: «Русский язык», «Математика», принимают участие все обучающиеся параллели;

по предметам «История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия» ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора (ФИОКО);
Приложение 2
к приказу № 47-о.д. от 11.02.2022 г.

Список специалистов находящихся в аудитории проведения региональных процедур оценки качества образования и Всероссийских проверочных работ в 2022 году.

	Сроки проведения исследований

	1-е классы
	4-е классы
	5-е классы
	6-е классы
	8-е классы
	Предметы

	17.04.22

Бороздина Р.И.

Петрова А.Н.

	16.03.22

(1,2 часть)

Сурусманова А.В.

Петрова А.Н.
	16.03.22

Сердюкова Г.С.

Ерёмина С.Г.

	16.03.22

Тарасенко Е.Э.

Олейникова Т.А.
	16.03.22

Черезов А.А.

Шараева Т.Д..
	Русский язык

	20.04.22

Бороздина Р.И.

Петрова А.Н.

	06.04.22

Шараева Т.Д.

Петрова А.Н.

	06.04.22

Щуцкая Я.Ю.
	06.04.22

Сердюкова Г.С.
	06.04.22

Тарасенко Е.Э.

Ерёмина С.Г.
	Математика

	27.04.22

Бороздина Р.И.

Петрова А.Н.

	27.04.22

Шараева Т.Д.

Петрова А.Н.

	Окружающий мир

	Предметы по выбору

	12.04.22

Сердюкова Г.С.

Петрова А.Н.
	ВПР в параллели 6, 8 классов проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора.

Информация о распределении предметов по классам в параллели предоставляется в образовательную организацию через личный кабинет в Федеральной информационной системе оценки качества образования
	История

	14.04.22

Тарасенко Е.Э.

Петрова А.Н.

	Биология

	География

	Физика

	Химия